PAGE
2

[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

188661, РФ , Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино дом 57 оф. 83  тел./факс (812) 595-74-44

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 «14»  ноября 2013 г.

№  82/01-07
    д. Новое Девяткино

О внесении изменений  в  Положение
о порядке реализации правотворческой
инициативы граждан на территории
муниципального образования
«Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования, в целях приведения отдельных формулировок  Положения в соответствие с действующим законодательством,  совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:

1. Внести в  «Положение о порядке реализации правотворческой инициативы граждан на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» , утвержденное решением совета депутатов от 12.09.2008г. №  48/01-07  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети Интернет.
            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую  комиссию совета депутатов по имущественным вопросам,  правовому регулированию и взаимодействию с правоохранительными органами.

Глава

муниципального образования

      Д.А. Майоров

Приложение

к решению

совета депутатов

от 14  ноября 2013№  82  /01-07
ИЗМЕНЕНИЯ
В «  ПОЛОЖЕНИЕО ПОРЯДКЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ ИНИЦИАТИВЫ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1. Подпункт 1 пункта 5. Положения   изложить в следующей редакции : инициативная группа граждан подает заявление о реализации правотворческой инициативы граждан:
1) В администрацию , если принятие соответствующего правового акта относится к компетенции  администрации.

2. Подпункт 7 пункта 5  Положения изложить в следующей редакции : Заявление инициативной группы граждан должно состоять из следующих документов:
- текст проекта муниципального правового акта (проекта изменений, дополнений или поправок в действующий муниципальный правовой акт) с указанием его авторов и пояснительная записка в обоснование предлагаемого проекта правового акта;
- сведения о численности инициативной группы, её членах с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, серии и номера паспорта или заменяющего его документа, места жительства каждого из них;
- протокол организационного  собрания граждан с приложением списка его участников.
3.  Абзац 2 пункта 7.Положения  изложить в следующей редакции: Решение о создании инициативной группы, количестве ее членов и персональном составе принимается участниками организационного  собрания (далее - собрание) граждан в порядке, предусмотренном решением этого собрания.